
 

 

 

 

 

БЛАГОДАРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

НЕЧАЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

МИКОЛАЇВСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
57150, вул.Молодіжна, 40 а, селище Благодарівка,  е-mail:Blagodarivka@gmail.com 

Код ЄДРПОУ 26086482 
 

 
 

НАКАЗ 

 

Від 17.09. 2024 року         с. Благодарівка                                №_141 
 

Про проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  

до Дня захисника України «За нашу свободу» 
 

На виконання  наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.11.2022 року №1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і 

міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю 

на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», відповідно до 

листа Українського державного центру позашкільної освіти від 13.09.2023 

року № 09-16, наказу відділу ОМСК Нечаянської сільської ради № 31 від 

11.09.2024 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» та з метою виховання 

патріотів, громадян правової, демократичної держави  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику керівника з виховної роботи, Олені МАРКОВІЙ: 

1.1.  Довести до відома учнівський та педагогічний колектив закладу 

освіти про Умови конкурсу та терміни його проведення  з 12 вересня 

по 14 жовтня 2024 року; 

1.2.  Забезпечити участь конкурсних робіт у І етапі Конкурсу на базі 

відділу ОМСК Нечаянської сільської ради 18 жовтня 2024 року о 10.00 

год; 

 

2. Вчителям образотворчого мистецтва 1-7 класів та вчителям української 

мови та літератури 1-11 класів, вчителю «Мистецтва» 8-9 класів: 

2.1. Забезпечити участь здобувачів освіти у Конкурсі творчих робіт «За 

нашу свободу» присвячені значущим подіям захисту України 

відповідно до Положення конкурсу творчості дітей та учнівської 

молоді до Дня захисника України «За нашу свободу»(додаток 01) 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника керівника з 

виховної роботи, Олену МАРКОВУ 

  

Керівник                                Олександр ІЛЛЯШЕНКО 

 

 



 

 

З наказом ознайомлені: 

_________ Олена МАРКОВА 

_________ Ганна ІЛЛЯШЕНКО 

_________Ірина ГАМАНЮК 

_________Юлія РОШКА 

_________ Ольга МІЩЕНКО 

_________ Ольга КИРИК 

_________ Галина ПРОЦИШИНА 

_________ Ірина СОРОЧУК 

_________ Наталя МАРМАЗИНСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток № 01 

до наказу №141 

від  17.09.2024 р. 

 

 

 

Умови участі 

У Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  до Дня 

захисника України «За нашу свободу» 

 

1. Загальні положення 

1.1. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та 

учнівської молоді до Дня захисника України «За нашу свободу» (далі – 

Конкурс) проводиться з метою виховання патріотів, громадян правової, 

демократичної держави. 

1.2. Завдання Конкурсу: 

 надання моральної підтримки воїнам;  

 розвиток почуття патріотизму та відповідальності за майбутнє своєї 

держави;  

 виховання любові до рідного краю; 

 виявлення, розвиток і підтримка здібних, обдарованих і талановитих 

дітей; 

 патріотичне виховання дітей та молоді засобами українського 

мистецтва.  

1.3. Загальне керівництво підготовкою та проведенням Конкурсу 

здійснює Український державний центр позашкільної освіти Міністерства 

освіти і науки України та Командування Сухопутних військ Збройних Сил 

України.  

1.4. Керівництво обласного етапу Конкурсу здійснює обласний Будинок 

художньої творчості Миколаївської обласної ради. 

1.5. Подані на Конкурс малюнки та вірші після підведення підсумків 

передаються військовим, військову частину, шпиталь інше.  

 

2. Організатори  

2.1. Організаторами Конкурсу є Міністерство освіти і науки України, 

Український державний центр позашкільної освіти спільно з Командуванням 

Сухопутних військ Збройних Сил України, Громадською спілкою «Вища 

координаційна рада з питань ветеранів та учасників антитерористичної 

операції» та Благодійного фонду «Ти – з нами». 

 

3. Учасники Конкурсу 

3.1. До участі у Конкурсі запрошуються вихованці (учні) закладів 

позашкільної та загальної середньої освіти Миколаївської області. 

3.2. Конкурс проводиться у трьох вікових категоріях: 

7-10 років (молодша вікова категорія); 

11-14 років (середня вікова категорія); 

15-18 років (старша вікова категорія). 



4. Порядок проведення Конкурсу 

4.1. Конкурс проводиться поетапно: 

І етап – з 05-21 жовтня 2023 року у територіальних громадах області; 

ІІ етап – обласний,  з 23 жовтня по 03 листопада 2023 року на базі 

обласного Будинку художньої творчості Миколаївської обласної ради; 

ІІІ етап – Всеукраїнський, фінальний – підведення підсумків у місті 

Києві                            30 листопада 2023 року. 

   

5. Умови проведення Конкурсу 

5.1. Конкурс проводиться за розділами: 

- поезія (вірші) присвячені значущим подіям захисту України; 

- образотворче мистецтво. 

5.2. Поезія (вірші) надсилається до 14 жовтня 2024 року у форматі *.doc 

(шрифт Times New Roman), разом з заявкою (додаток) на електронну адресу: 

Blagodarivka@gmail.com. з позначкою конкурс «За нашу свободу». Вірші 

повинні бути підписанні (в правому нижньому кутку зазначається 

українською мовою наступна інформація:  назва вірша; прізвище, ім’я автора, 

вік виконавця; назва гуртка і навчального закладу, область, ПІБ керівника та 

контактний номер телефону).  

5.3. Малюнки разом із заявкою передаються  до 14 жовтня 2023 року до 

Благодарівського ліцею. 

5.4. Максимальний розмір малюнка не повинен перевищувати формату 

А3 (420 мм х 297 мм). Техніка виконання довільна. 

5.5. На звороті малюнка правому нижньому кутку зазначається 

українською мовою інформація:  назва малюнка; прізвище, ім’я, вік 

виконавця; назва гуртка і навчального закладу, область, ПІБ керівника та 

контактний номер телефону. 

5.6. На ІІ фінальний етап надсилаються роботи переможців І етапу 

Конкурсу. 

5.7. Роботи, що не відповідають тематиці та вимогам Конкурсу не 

розглядаються. 

5.8. Організатори мають право використовувати надіслані на Конкурс 

малюнки та вірші для розміщення на своїх сайтах, бордах у ЗМІ та інше. 

 

6. Визначення та нагородження переможців 

6.1. Оцінювання малюнків здійснюється за наступними критеріями: 

  відповідність обраній темі; 

  оригінальність; 

  техніка виконання;  

  композиційна досконалість. 

6.2. Оцінювання поезії (віршів) здійснюється за наступними критеріями: 

  відповідність обраній темі; 

  змістовність; 

  грамотність; 

  художній рівень. 

 6.3. Переможці визначаються у кожній віковій категорії окремо.  

 6.4. Роботи оцінюються за 10-бальною шкалою. 

 6.5. Журі Конкурсу обласного етапу формується обласним Будинком 

художньої творчості Миколаївської обласної ради до складу якого включені 

провідні фахівці у відповідному виді мистецтва. 

mailto:Blagodarivka@gmail.com


6.6. Переможці обласного  етапу Конкурсу нагороджуються грамотами 

обласного Будинку художньої творчості. 

6.7. Електронні дипломи переможців будуть розміщені за посиланням, 

яке буде розміщене у підсумковому наказі Конкурсу. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


